УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	08.10.2020
	№
	122/1

г. Устюжна

Об утверждении плана мероприятий по ограничению доступа учащихся при осуществлении образовательного процесса к информации экстремистской направлен-ности, в том числе содержащейся в сети «Интернет» («Дорожная карта» на 2020-2021 гг.)
На основании письма Департамента образования Вологодской области от 05.10.2020  № 20-8909/20 «Об утверждении «Дорожной карты» на 2020-2021 гг.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на ограничение доступа учащихся образовательных учреждений района при осуществлении образовательного процесса к информации экстремистской направленности, в том числе содержащейся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» («Дорожная карта на 2020-2021 гг.) (приложение).

2. Ежеквартально направлять сводный отчет об исполнении плана мероприятий в адрес БУ СО ВО «Центр информатизации и оценки качества образования».

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Кабину Т.С.,  специалиста по общему образованию информационно-организационного отдела управления образования.

	И.о. начальника  управления образования

	Т.А. Какора